ПРОТОКОЛ №2
о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Российской Федерации, расположенного по адресу: Нижегородская область, город Нижний Новгород, Нижегородский район, Казанское шоссе, 12, с кадастровым номером 52:18:0000000:536, площадью 7843 ± 31 кв.м, с разрешенным использованием для строительства 5-7-9- этажного дома (№10 по генплану) с конторскими помещениями и подземной автостоянкой.
11-00 часов 17.09.2015
Присутствовали:
Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Курышкин О.В.              -
	заместитель министра государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области –председатель комиссии;

	Варакина А.Б.                 -
	начальник юридического управления министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Морозова Е.В.                -
	заместитель начальника управления контроля, распоряжения земельными ресурсами и недвижимостью, начальник отдела продажи и приобретения имущества министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Полудницина М.Г.          -
	и.о. начальника отдела бюджетного учета имущества казны министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	Катаева А.А.                    -
	консультант отдела по работе с ГП и АО и делам о банкротстве министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Тимофеева Д. В.              -
	главный специалист отдела продажи и приобретения имущества министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области.

Предмет аукциона.

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Российской Федерации, с разрешенным использованием для строительства 5-7-9- этажного дома (№10 по генплану) с конторскими помещениями и подземной автостоянкой.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, город Нижний Новгород, Нижегородский район, Казанское шоссе, 12;

Кадастровый номер:  52:18:0000000:536;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 7843 ± 31 кв.м;

Генеральный план города Нижнего Новгорода, утвержденный постановлением Городской Думы г. Н. Новгорода от 17.03.2010 №22, устанавливает функциональное зонирование на рассматриваемый участок для зоны Жсм – смешанной «жилая-общественная многоквартирная» застройка.

Разрешенное использование земельного участка: для строительства 5-7-9- этажного дома (№10 по генплану) с конторскими помещениями и подземной автостоянкой;

Вид приобретаемого права: аренда на 10 лет.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.
Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка.
Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

Арендная плата за последующие годы аренды вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.
Начальная цена предмета аукциона.

Начальная цена земельного участка составляет 6 179 000 (Шесть миллионов сто семьдесят девять тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности);

Присутствующие участники аукциона:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СТК-2001»

2. Общество с ограниченной ответственностью «ОКА-СТРОЙ-ИВЕСТ»

3. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АНДОР»

4. Общество с ограниченной ответственностью «Кволит-Строй»

5. Общество с ограниченной ответственностью «Девелоперская компания «КВАРТСТРОЙ-НН»

6. Общество с ограниченной ответственностью «СоюзСтрой»

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 20 079 000 (Двадцать миллионов семьдесят девять тысяч) рублей,

Участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: общество с ограниченной ответственностью «СТК-2001».

Местоположение участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 603089 Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, ул. Полтавская, д. 32.

Последнее предложение о цене предмета аукциона: 20 179 000  (Двадцать миллионов сто семьдесят девять тысяч) рублей,

Участник аукциона, сделавший последнее предложение о цене предмета аукциона: общество с ограниченной ответственностью  «Девелоперская компания «КВАРТСТРОЙ-НН».

Местоположение участника аукциона, сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона: 603057 Нижегородская обл., г. Нижний Новгород пр. Гагарина, д. 50.
По результатам аукциона конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

Признать победителем аукциона общество с ограниченной ответственностью ««Девелоперская компания «КВАРТСТРОЙ-НН»», предложившее (его) наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок в размере 20 179 000 (Двадцать миллионов сто семьдесят девять тысяч) рублей.

Подписанный Протокол №2 о результатах аукциона является основанием для заключения договора аренды земельного участка в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте в сети "Интернет" на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона, по цене предмета аукциона, предложенной победителем аукциона.
Состав комиссии – 11 человек.

Присутствуют – 6 человек. Кворум  имеется.
Председатель комиссии:
	Курышкин О.В.

	Варакина А.Б.

	Морозова Е.В.

	Полудницина М.Г.

	Катаева А.А.

	 секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Тимофеева Д. В.

	Аукционист

Володин А.В.

	С итогами аукциона ознакомлен(а):